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Klonowanie - kolejny sukces naukowców

Choć klonowanie zwierząt wciąż nastręcza trudności, naukowcom z Rockefeller University oraz
Howard Hughes Medical Institute udało się uzyskać z komórek macierzystych pobranych ze skóry 19
małych myszek, z których 9 dożyło wieku dorosłego.

Badacze pobrali od myszy niezapłodnione komórki jajowe oraz komórki macierzyste skóry
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z mieszków włosowych, po czym usunęli jądra komórek jajowych i zastąpili je jądrami komórek
macierzystych. Gdy tak otrzymane komórki zarodkowe zaczęły się dzielić i osiągnęły stadium
blastocysty, wszczepiono je samicom. Klonowanie udaje się zwykle w 1-2 procentach przypadków.
Tym razem małe myszki uzyskano z 1,6 procenta komórek skóry pobranych od mysich samic oraz 5,4
procenta komórek od samców. Ta różnica wynika prawdopodobnie z bardziej złożonych zmian, jakim
podlegają komórki pochodzące od samic.

Prawdopodobnie klonowanie z komórek skóry mogłoby posłużyć do wytwarzania komórek
zarodkowych, a te ostatnie - wszystkich innych komórek, na przykład nerwowych czy mięśniowych,
potrzebnych do leczenia chorób - chociażby Alzheimera czy chorób serca.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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